
CUENTA PÚBLICA 2022
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS (IPAB)
06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

HHN INSTITUTO PARA LA PROTECCIÓN AL AHORRO BANCARIO
(PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

393,390,281,686 394,555,382,738 416,149,245,424TOTAL DE RECURSOS1/

120,720,532,206 121,885,633,258 121,885,633,258DISPONIBILIDAD INICIAL

71,289,357,951 73,263,377,430 73,263,377,430PARA PAGOS DE LA DEUDA

230,044,628 232,092,004 0PARA ASISTENCIA LEGAL DE LOS FUNCIONARIOS

49,176,129,627 48,389,643,258 48,621,735,262PARA RESERVA DE PROTECCIÓN AL AHORRO

25,000,000 520,566 520,566PARA GASTOS DE ADMINISTRACIÓN

29,678,951,892 29,678,951,892 49,770,022,488CORRIENTES Y DE CAPITAL

0 0 0VENTA DE BIENES

0 0 0INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

24,753,884,855 24,753,884,855 30,265,168,684VENTA DE SERVICIOS

24,753,884,855 24,753,884,855 30,265,168,684INTERNAS

18,565,413,643 18,565,413,643 22,698,876,513CUOTAS 75%

6,188,471,212 6,188,471,212 7,566,292,171CUOTAS 25%

0 0 0EXTERNAS

4,925,067,037 4,925,067,037 9,427,823,245INGRESOS DIVERSOS

4,925,067,037 4,925,067,037 9,422,878,969INTERESES POR INVERSIONES

0 0 4,944,276OTROS INGRESOS

0 0 10,077,030,559VENTA DE INVERSIONES

0 0 10,077,030,559RECUPERACIONES

0 0 0CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS

0 0 0CUOTAS Y APORTACIONES PARA ISSSTE Y FOVISSSTE

0 0 0INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 0POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0POR EROGACIONES RECUPERABLES

227,575,397,288 227,575,397,288 229,078,189,678CONTRATACIÓN DE CRÉDITOS

227,575,397,288 227,575,397,288 229,078,189,678OPERACIONES DE REFINANCIAMIENTO

196,858,819,328 196,858,819,328 163,632,137,122REFINANCIAMIENTO DE PRINCIPAL

30,716,577,960 30,716,577,960 65,446,052,556REFINANCIAMIENTO PARCIAL DEL COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

0 0 0FINANCIAMIENTO ART. 46 LPAB

15,415,400,300 15,415,400,300 15,415,400,000APOYOS DEL GOBIERNO FEDERAL PARA AHORRADORES Y DEUDORES DE LA BANCA

15,415,400,000 15,415,400,000 15,415,400,000AHORRADORES DE LA BANCA

300 300 0DEUDORES DE LA BANCA

0 0 0SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
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0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0CORRIENTES

0 0 0DE CAPITAL

0 0 0APOYOS FISCALES

0 0 0CORRIENTES

0 0 0INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

272,669,749,480 272,669,749,480 294,263,612,166SUMA DE INGRESOS DEL AÑO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.
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